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Warszawa,  29. 01. 2021 r. 

Stowarzyszenie  

Rzeczoznawców  

Jubilerskich 

ul. Glogera 2,  02 – 051 Warszawa 

Szanowny Pan 

Jarosław Gowin 

Wicepremier 

Minister rozwoju, pracy i 

technologii 

Pl. Trzech Krzyży 3/5 

00-507 Warszawa 

 

 

WNIOSEK 

O  UZUPENIENIE KATALOGU PODMIOTÓW OBJĘTYCH POMOCĄ W 

RAMACH  TARCZY RZĄDOWEJ 6.0, TARCZY FINANSOWEJ PFR 2.0  I  

INNYCH 

Szanowny Panie Ministrze, 

    W związku z trwającą sytuacją gospodarczą w kraju, wywołaną 

epidemią Covid-19, w imieniu przedsiębiorców działających jako Stowarzyszenie 

Rzeczoznawców Jubilerskich z siedzibą w Warszawie, wnosimy o pilne objęcie 

rządową pomocą w ramach  Tarczy rządowej 6.0 oraz Tarczy Finansowej PFR 2.0 i 

innych,   działalności gospodarczej z następującymi z kodami: 

PKD 32.12. Z - Produkcja wyrobów jubilerskich i podobnych 
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PKD 47.77. Z - Sprzedaż detaliczna zegarków, zegarów i biżuterii prowadzona 

w wyspecjalizowanych sklepach 

PKD 47.79. Z - Sprzedaż detaliczna artykułów używanych prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach 

PKD 95.25. Z - Naprawa zegarów, zegarków oraz biżuterii 

PKD 71.20. B - Pozostałe badania i analizy techniczne 

   Pomoc w ramach  Tarczy rządowej 6.0, Tarczy Finansowej PFR 2.0 i 

innych miała być skierowana do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, 

które zostały najbardziej dotknięte skutkami pandemii COVID-19 i ograniczeniami 

wprowadzonymi z jej powodu. Niestety, pomocą zostały objęte tylko niektóre 

podmioty prowadzące działalność gospodarczą, a ich krąg musi się mieścić w ściśle 

określonym przez ustawodawcę zbiorze kodów PKD.   

Wśród tych podmiotów zabrakło przedsiębiorstw skupionych w naszym 

Stowarzyszeniu.  Wnosimy zatem o uzupełnienie przedmiotowego katalogu o branże 

opisane  jak na  wstępie.  

UZASADNIENIE 

  Nasze Stowarzyszenie zrzesza osoby pracujące czynnie w branży 

jubilerskiej: rzeczoznawców zajmujących się zawodowo oceną jakości, wyceną 

wyrobów i kamieni jubilerskich, właścicieli firm handlowych, usługowych, 

producentów i hurtowników wyrobów jubilerskich oraz osoby współpracujące i 

sympatyków sztuki jubilerskiej.  Członkowie Stowarzyszenia prowadzą niewielkie 

rodzinne firmy, często wielopokoleniowe, zatrudniające od kilku do kilkunastu 

pracowników,  a ich działalność z tego tytułu jest jedynym źródłem dochodu dla całej 

rodziny.  
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Wielu drobnych przedsiębiorców  z naszej branży utraciło już płynność 

finansową, spadek ich przychodów wynosi ok. 90%, właściciele ci są w dramatycznej 

sytuacji i stoją na skraju bankructwa.  

Objęcie nas tarczą antykryzysową, jako przedsiębiorców funkcjonujących w 

wymienionych profilach PKD pozwoli przynajmniej  w części zrekompensować 

koszty prowadzonej przez nas działalności.  Pozostawianie nas dłużej bez żadnego 

wsparcia spowoduje,  że większość skupionych w naszym Stowarzyszeniu 

podmiotów zmuszona będzie do podjęcia bardzo trudnej, ale nieuniknionej decyzji 

o zwolnieniu zatrudnionych pracowników i likwidacji przedsiębiorstw. W 

następstwie pojawi się konieczność długoletniego spłacania długów przez rodziny 

prowadzące ten rodzaj działalności. Ponadto nasi przedsiębiorcy częstokroć 

współpracują z innymi podmiotami branż pokrewnych  i  ta trudna sytuacja przełoży 

się również na załamanie między nimi relacji biznesowych.  

Nie bez znaczenia pozostaje także fakt, iż wiele podmiotów skupionych w 

naszym Stowarzyszeniu prowadzi działalność gospodarczą jako najemcy w lokalach 

zlokalizowanych niejednokrotnie w centrach dużych miast, gdzie obowiązują 

wysokie czynsze najmu, a brak pomocy ze strony Państwa spowoduje  konieczność 

wypowiedzenia umów najmu właścicielom i konsekwencje także dla nich w postaci 

braku dotychczasowego, stałego  dochodu za najem nieruchomości.   

Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskujemy jak na wstępie.  

                                                                                      Z wyrazami szacunku, 

Prezes zarządu SRJ 

Cezary Kania 
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